
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 593  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 593

Data: 28-08-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : APICALE POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: INCREMENTO DELLA VERBALIZZAZIONE ACCERTAMENTO
INFRAZIONI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL
SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE E ANTICIPO VALORI
BOLLATI

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  TOFFOLETTI

Responsabile del Procedimento: ANTONINO FRANCO  MORIZIO

Direttore: ANTONINO FRANCO  MORIZIO

1/42014      593

mailto:N.593


 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 

Viste:
-         la Determinazione Dirigenziale nr. 285 del 18.04.2011 ad oggetto: “Servizio di
postalizzazione delle procedure relative all’applicazione delle sanzioni derivante da illeciti
amministrativi: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”, che qui si richiama integralmente;
-         la Determinazione Dirigenziale nr. 461 del 20.06.2011 ad oggetto: “Servizio di
postalizzazione delle procedure relative all’applicazione delle sanzioni derivante da illeciti
amministrativi: RETTIFICA IMPORTI”, che qui si richiama integralmente;
-         la Determinazione dirigenziale nr. 956 del 13.12.2012 ad oggetto: “Contratto di servizio
nr.rep. 31699/2011 - servizio di postalizzazione delle procedure relative all’applicazione delle
sanzioni derivante da illeciti amministrativi – ditta Opensoftware – integrazione impegni di
spesa”, che qui si richiama integralmente;
-         la Determinazione dirigenziale nr. 345 del 29.5.2014 ad oggetto: “incremento della
verbalizzazione accertamento infrazioni. integrazione impegno di spesa per il servizio di
postalizzazione e anticipo valori bollati”, che qui si richiama integralmente;

 
Visto il contratto rep. Nr. 31699 firmato in data 22.07.2011 tra la società OPENSOFTWARE S.r.l.,
con sede in Mirano (VE), Via G.Galilei n. 2/C/2, C.F. 02810000279, e il Comune di Lecco, per un
periodo di anni 4 (quattro) a partire dalla firma del contratto qui sopra menzionato con termine quindi il
21 luglio 2015;
 
Atteso che a seguito dell’aumento della verbalizzazione degli accertamenti delle infrazioni al Codice
della Strada e riferite alla sostituzione di nr. 4 varchi Ztl e all’attivazione di nr. 4 nuovi varchi ZTL con
il conseguente aumento di spesa per l’esecuzione del servizio di postalizzazione e anticipo valori bollati
relative all’applicazione delle citate sanzioni in incremento derivanti da illeciti amministrativi si rende
necessario incrementare gli impegni già assunti con le determinazioni nr. 285/2011 - 956/212 –
345/2014;
 
Rilevato che:
- la ditta Opensoftware S.r.l. con dichiarazione sostitutiva d’atto di notorietà resa in base dell’art. 47
del DPR 115/2000 in data 3.04.2014, agli atti del presente ufficio, ha dichiarato di assumersi tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i e di impegnarsi a
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-U.T.G. della Provincia di
Lecco della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria, comunicando altresì di aver preso visione dell’art. 3 della L.
136/2010;
- la ditta Opensoftware s.r.l. è operatore economico controllato, in possesso dei prescritti requisiti di
idoneità, non incorrendo la stessa in alcune delle cause ostative previste dall’art. 38 del D.Lgs.
163/2006 avendo regolarmente richiesto i documenti di cui sotto, giacenti presso l’ufficio in
intestazione;
 
Dato atto che:
- dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto codice CIG e/o
codice CUP;
- le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi
del D.P.R. n. 207/2010 fanno capo al Comandante del Corpo della Polizia Locale - Commissario Capo
Franco Morizio Direttore del Servizio Apicale;
- una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di pubblicazione sul sito
internet e di trasmissione all’AVCP di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e s.m.i.;
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in

2/42014      593



sperimentazione;
 
Visti:
-  l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  il vigente regolamento delle acquisizioni di beni, servizi e forniture in economia;
-  il vigente regolamento dei contratti;
-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 è stato approvato il bilancio di
previsione 2014-2015-2016;

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

 
D E T E R M I N A

 
1.        di prendere atto delle premesse;

 
2.       di integrare l’impegno già assunto per l’anno 2014 di euro 49.818,00 a favore della Ditta
Opensoftware Srl con sede in: Mirano (VE), Via G.Galilei n. 2/C/2, C.F.-P.I. 02810000279, come
segue:

 
Importo Bilancio Classificazione Capitolo

PEG
voce Impegno nr.

€   8.000,00
 

Anno
2014

03.01.1.103
 

1864 1.03.02.11.999 2014.125.1
(servizio

postalizzazione)
€ 41.818,00 Anno

2014
03.01.1.103

 
1864 1.03.02.11.999 2014.126.1

(valori bollati)
€ 49.818,00 totale     

 
 

3.   di dare atto, altresì, che la ditta Opensoftware Srl:
-  è operatore economico controllato in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo
la stessa in alcune delle cause ostative previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 avendo
regolarmente richiesto i documenti di cui sotto, giacenti presso l’ufficio in intestazione;
-  si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come da dichiarazione agli atti del presente ufficio,
impegnandosi a darne immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio
territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

 
4. di provvedere con successive ordinanze alla liquidazione della spesa, come da contratto nr.
31699.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

IL COMANDANTE
Franco Morizio

 
 
 
 

3/42014      593



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 593 del
28-08-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 28-08-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      593


